福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2021〕783号

福建省水利厅关于 2021 年度第一批

省级水行政审批项目技术评审
发现问题处置的通知

各设区市水利局、平潭综合实验区农业农村局，各有关单位：

根据《福建省水利厅关于开展省级水行政审批项目中介服务

信用评价的通知》（闽水函〔2019〕669号）要求，经研究决定，

对 2021年以来中介服务机构编制项目设计报告在技术评审中发

现问题（详见附件 1）进行处置，现将有关情况通知如下：

一、按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十二

条进行相应信用评价，并对接“福建省水利建设市场信用评价平

台”自动予以分数扣减。

二、请中介服务机构从中吸取教训，严格按照法律法规和相

关规范、标准从事中介服务，自觉依法规范设计行为。

三、市县两级水行政主管部门要加大对辖区内水利设计中介

服务机构的监管力度，进一步加强水利行业设计管理，共同促进

- 2 -

水利勘察设计质量提高。

附件：1. 2021年度第一批省级水行政审批项目技术评审发

现问题及处理意见表

2. 各有关单位名单

福建省水利厅

2021年 10月 12日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2021 年度第一批省级水行政审批项目技术评审
发现问题及处理意见表

序号 项目名称 编制单位 发现问题 处理意见

1
福建省平和县官峰水库工程可

行性研究报告

福建省水利水电勘测

设计研究院

在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

2
上杭县矶头水库大坝安全评价

报告

福建省水利水电勘测

设计研究院

在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

3
福建省邵武市第二水源周源水

库工程可行性研究报告

华东勘测设计研究院

有限公司

在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

4
韩江上游梅江（龙岩武平段）防

洪工程初步设计报告

福建省永川水利水电

勘测设计院有限公司

在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

5
罗源县闽光 2桥拓宽加固改造

工程洪水影响评价报告

厦门仁铭工程顾问有

限公司

在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行信用评价。

6
宁德市桥头水库大坝安全评价

报告

重庆市水利电力建筑

勘测设计研究院有限

公司

因质量问题没有通过技术

评审，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

- 4 -

序号 项目名称 编制单位 发现问题 处理意见

7

福建天然气二期管网德化支线

与西三线东段联通工程水土保

持方案报告书

淮安市水利勘测设计

研究院有限公司

因质量问题没有通过技术

评审，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

8
福建省漳浦县朝阳水库工程水

土保持方案变更报告书

福建福润生态工程咨

询有限公司

因质量问题没有通过技术

评审，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》第十

二条第（四）款进行相应信用评价。

- 5 -

附件 2

各有关单位名单

省水利水电工程移民中心、省水利水电科学研究院、省水利

规划院（评审中心）、省水利管理中心、省水土保持工作站、省

水土保持试验站、厅行政服务中心。

福建省水利水电勘测设计研究院、华东勘测设计研究院有限

公司、福建省永川水利水电勘测设计院有限公司、厦门仁铭工程

顾问有限公司、重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司、

淮安市水利勘测设计研究院有限公司、福建福润生态工程咨询有

限公司。